ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 57/2015

AUTORA:  vereadora  Irene Delise Fonseca

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com cópia ao deputado estadual, Wagner

Ramos, a necessidade e oportunidade de destinar

recursos de emenda parlamentar para a cobertura da

quadra de esporte do distrito de Terra Roxa em Juína –

MT.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício, Zulmar

Curzel, com cópia ao deputado estadual, Wagner Ramos, sobre a necessidade e oportunidade do

atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da quadra de esporte que atende aos alunos e professores da Escola Municipal

Álvares de Azevedo em aulas de educação física, exercícios e outros eventos.

O sol escaldante de nossa região prejudica a saúde de todos, portanto a necessidade da

cobertura é questão de saúde pública que deve ser levado a sério.

Peço empenho no projeto, considerando que reitera a indicação n.º 100/2014, datada de

9 de abril de 2014, de mesma finalidade.

Vale ressaltar o compromisso de nossos parlamentares, com a população que depositou

voto de confiança.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Irene Delise Fonseca

vereadora